

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TRUNG MỸ TÂY
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
TRẦN QUANG KHẢI
Số: 258 /KH-TQK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung Mỹ Tây ngày 15 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật của Trường THCS Trần Quang Khải năm học 2025 – 2026

Căn cứ Công văn số 4725/BGDĐT-PC ngày 13 tháng 8 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 về công tác pháp chế;

Căn cứ Công văn số 1979/SGDĐT-KTPC ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 về công tác pháp chế.

Trường THCS Trần Quang Khải đã xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật của trường năm học 2025 – 2026, gồm những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

Công tác phổ biến giáo dục pháp luật được xác định là nhiệm vụ trọng tâm của Trường THCS Trần Quang Khải nhằm góp phần đưa các chủ trương chính sách của Đảng, Nhà nước đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh một cách thường xuyên, kịp thời, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về ý thức tôn trọng và chấp hành pháp luật của cán bộ, viên chức và học sinh; góp phần ổn định môi trường giáo dục, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; hạn chế hành vi, vi phạm pháp luật, thực hiện nếp sống văn minh, giữ gìn an ninh - trật tự an toàn xã hội Thành phố.

2. Yêu cầu

Hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên chủ động tìm hiểu và có trách nhiệm gương mẫu trong thực thi pháp luật, gắn việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ với việc thông tin, phổ biến pháp luật tới Nhân dân; gắn phổ biến pháp luật với việc thực hiện dân chủ ở cơ sở; đồng thời vận động, khuyến khích viên chức, nhà giáo, người học tìm hiểu, sử dụng, chấp hành, tuân thủ pháp luật.

- Tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng phổ biến, giáo dục pháp luật cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên môn Giáo dục công dân, báo cáo viên và cán bộ phụ trách công tác pháp chế, công tác phổ biến giáo dục pháp luật.. Tham gia thi tìm hiểu pháp luật và các hình thức tuyên truyền, phổ biến khác phù hợp với điều kiện thực tiễn tại đơn vị.

- Triển khai công tác phổ biến giáo dục pháp luật, tư vấn, giải đáp pháp luật trên trang mạng xã hội, cổng thông tin điện tử của đơn vị. Tăng cường triển khai công tác phổ biến giáo dục pháp luật trên môi trường số. Khuyến khích, huy động mọi nguồn lực xã hội tham gia công tác phổ biến giáo dục pháp luật trong nhà trường.

- Tăng cường sự phối hợp giữa ngành giáo dục, ngành tư pháp và các cơ quan, tổ chức liên quan trong công tác phổ biến giáo dục pháp luật; đảm bảo các điều kiện cho việc triển khai công tác phổ biến giáo dục pháp luật trong nhà trường, góp phần ổn định môi trường giáo dục và nâng cao chất lượng giáo dục.

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2025 (tập trung trong tháng 10, 11 năm 2025) đi vào chiều sâu, thiết thực, gắn với thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của ngành, của địa phương và đơn vị.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Kiện toàn nhân sự làm công tác pháp chế

- Ban hành Quyết định phân công nhân sự phụ trách hoặc kiêm nhiệm công tác pháp chế; thông báo về Sở Giáo dục và Đào tạo để theo dõi.

- Tạo điều kiện cho nhân sự phụ trách công tác pháp chế tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, bồi dưỡng pháp luật; đảm bảo gắn với chức năng kiểm tra nội bộ, trở thành bộ phận then chốt trong giám sát tuân thủ và hỗ trợ pháp lý trong trường.

2. Xây dựng, hoàn thiện và tổ chức thực thi pháp luật

- Ban hành “Quy chế ban hành văn bản nội bộ” nhằm chuẩn hóa quy trình xây dựng, thẩm định pháp lý, lấy ý kiến, công bố và quy định rõ trách nhiệm giải trình. - Số hóa hệ thống văn bản nội bộ, quản lý trên nền tảng số, bảo đảm công khai, minh bạch, thuận tiện tra cứu, kiểm tra.

- Định kỳ rà soát văn bản hành chính do thủ trưởng đơn vị ban hành; đối chiếu với pháp luật hiện hành để sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ kịp thời.

3. Tham gia xây dựng, góp ý văn bản quy phạm pháp luật

- Tổ chức phổ biến pháp luật tập trung vào Luật Nhà giáo và các văn bản mới liên quan đến quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm của viên chức, người lao động, học sinh.

- Kết hợp phổ biến giáo dục pháp luật với giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống, lồng ghép vào các hoạt động ngoại khóa, phong trào thi đua, các cuộc vận động lớn của ngành.

- Đa dạng hóa hình thức phổ biến pháp luật: hội nghị, hội thảo, diễn đàn, sân khấu hóa, thi tìm hiểu pháp luật; ứng dụng công nghệ thông tin và các nền tảng số.

- Xây dựng môi trường giáo dục minh bạch, tôn trọng pháp luật, quyền con người; nhà trường là hạt nhân lan tỏa văn hóa pháp lý và đạo đức công vụ.

- Tổ chức lấy ý kiến đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên toàn trường.

- Báo cáo kịp thời những bất cập, mâu thuẫn, chồng chéo trong các quy định để kiến nghị xử lý.

- Gửi ý kiến góp ý đúng thời hạn về cơ quan quản lý trực tiếp.

4. Đổi mới công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và truyền thông chính sách

Tập trung tuyên truyền, phổ biến rộng rãi Nghị quyết, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, các Kết luận mới của Bộ Chính trị, Ban Bí thư có liên quan đến tổ chức và hoạt động giáo dục. Phổ biến các quy định pháp luật mới về giáo dục và các quy định pháp luật phù hợp với từng đối tượng thuộc phạm vi quản lý, tập trung vào các văn bản được ban hành năm 2025 - 2026, các Luật mới được Quốc hội thông qua năm 2025, 2026 và các dự thảo chính sách, pháp luật có tác động lớn đến xã hội; các văn bản, quy định về cải cách hành chính, chuyển đổi số, an ninh mạng, bảo vệ bí mật nhà nước, hỗ trợ khởi nghiệp, pháp luật về khiếu nại, tố cáo, về đất đai, bảo vệ môi trường, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tội phạm ma túy, dịch bệnh, thiên tai, tệ nạn xã hội. Tăng cường công tác theo dõi, giám sát việc thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục, các văn bản chỉ đạo của ngành; thực hiện. Trong quá trình thực hiện, cần nắm bắt và phản ánh kịp thời cho các cơ quan nhà nước có thẩm quyền về ý kiến của Nhân dân, phản ánh của dư luận xã hội về tính khả thi, phù hợp của văn bản mới ban hành hoặc dự thảo văn bản, chính sách đang lấy ý kiến góp ý;

- Chỉ đạo đổi mới nội dung, hình thức giảng dạy, học tập các nội dung giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục theo hướng tiên tiến, hiện đại, phù hợp; chú ý lồng ghép giáo dục pháp luật cho học sinh thông qua bài giảng một cách hợp lý, phối hợp giáo dục pháp luật với giáo dục đạo đức, gắn việc giảng dạy và học tập pháp luật với rèn luyện kỹ năng sống cho học sinh nhằm củng cố kiến thức pháp luật đã học trong chương trình, phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo trong tìm hiểu kiến thức pháp luật và vận dụng pháp luật trong xử lý tình huống thực tế;

- Tiếp tục thực hiện công tác tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng phổ biến, giáo dục pháp luật cho đội ngũ giáo viên phụ trách nội dung pháp luật, báo cáo viên và cán bộ phụ trách công tác pháp chế, công tác phổ biến giáo dục pháp luật. Khuyến khích nhà giáo, người học tham gia các cuộc thi tìm hiểu pháp luật do Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật các cấp tổ chức, phát động;

- Phối hợp với Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật cấp thành và Sở Tư pháp trong việc chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức các đợt cao điểm về phổ biến giáo dục pháp luật, hưởng ứng Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam và các nhiệm vụ đột xuất, phát sinh; thực hiện các giải pháp tăng cường công tác thông tin, định hướng

công tác phổ biến giáo dục pháp luật cho đội ngũ công chức, viên chức, người lao động, học sinh phù hợp với tình hình thực tiễn;

- Tiếp tục bổ sung các phương tiện, thiết bị, tài liệu, học liệu hỗ trợ công tác phổ biến giáo dục pháp luật; phổ biến kinh nghiệm ở những nơi làm tốt công tác phổ biến giáo dục pháp luật, nghiên cứu những mô hình hay, cách làm hiệu quả để áp dụng, nhân rộng.

5. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30 tháng 4 năm 2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới

- Tổ chức phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 66-NQ/TW đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên.

- Xác định công tác pháp chế là nhiệm vụ thường xuyên, gắn chặt với hoạt động quản lý, giảng dạy, học tập; nâng cao kỷ luật, kỷ cương trong toàn đơn vị.

6. Phổ biến giáo dục pháp luật cho 03 nhóm đối tượng chủ yếu.

a) Đối với cán bộ, giáo viên và nhân viên Trường THCS Trần Quang Khải:

- Tập trung phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành, các chuyên đề pháp luật có liên quan chuyên ngành, lĩnh vực công tác: Hiến pháp 2013; Luật Trách nhiệm bồi thường của nhà nước năm 2017; Luật Hình sự 2015, Luật An toàn thông tin mạng năm 2015; Luật Giao thông đường bộ năm 2024; Luật Phòng chống ma túy năm 2021; Luật Hôn nhân gia đình năm 2014; Luật Bảo vệ và chăm sóc trẻ em năm 2016; Luật bảo vệ môi trường năm 2015; Luật Bình đẳng giới năm 2006; Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành. Công tác xây dựng, bảo vệ Tổ quốc, Luật Quốc phòng năm 2018 và có sửa đổi, bổ sung năm 2023, 2025; Luật Biên giới quốc gia 2003; Luật Biển Việt Nam năm 2012; Luật Tài nguyên môi trường biển và hải đảo 2015; Luật Nghĩa vụ quân sự 2015 (đã có sửa đổi, bổ sung).

- Phổ biến các quy định của Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân Thành phố liên quan đến quản lý giáo dục tại đơn vị. Điều lệ nhà trường tương ứng với các bậc học; đạo đức nhà giáo; các quy định về chuyên môn nhằm góp phần nâng cao chất lượng giáo dục. Cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, cuộc vận động “Hai không”, quy định về đạo đức nhà giáo, dạy thêm, học thêm, kiểm định chất lượng giáo dục.

- Tổ chức thực hiện Ngày pháp luật: Tuyên truyền về chủ quyền biển, đảo và chiến lược biển của Việt Nam. Đấu tranh giữ vững chủ quyền biển đảo Việt Nam. Quán triệt Nghị quyết số 36 – NQ//TƯ ngày 22/10/2018 của Hội nghị lần thứ 8 Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

b) Đối với học sinh:

- Học sinh trường Trung Mỹ Tây nói chung và học sinh Trường THCS Trần Quang Khải nói riêng tích cực hưởng ứng “Năm an toàn giao thông 2025”, bằng cách tuân thủ những quy định của pháp luật về an toàn giao thông: Luật giao thông đường bộ năm 2024; Luật trẻ em; Nghị định 168/2024/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông đường bộ.

- Tập trung tuyên truyền luật Hình sự, Luật Phòng, chống ma túy; Luật Phòng, chống bạo lực gia đình; Luật Bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em; Luật Bảo vệ môi trường; Luật Người khuyết tật; Luật An toàn thực phẩm; Luật Nghĩa vụ quân sự và các văn bản hướng dẫn thi hành. Bằng những giờ học ngoại khóa, chuyên đề, tổ chức các cuộc thi tìm hiểu về pháp luật, phát động thi đua phong trào “Chúng em tôn trọng pháp luật”.

- Vấn đề phòng chống bạo hành, buôn bán, xâm hại trẻ em, các quy định xử phạt vi phạm hành chính có liên quan đến trẻ em trong giao thông đường bộ, trong lĩnh vực an ninh - trật tự an toàn xã hội và một số văn bản khác có liên quan đến đối tượng này.

c) Đối phụ huynh học sinh:

- Tuyên truyền vận động trong các buổi họp phụ huynh, nhằm giúp phụ huynh hiểu được tầm quan trọng của việc phổ biến giáo dục pháp luật trong nhà trường, phối hợp chặt chẽ với phụ huynh để việc giáo dục pháp luật cho học sinh được hiệu quả hơn.

- Đội nón bảo hiểm cho con em mình khi ngồi trên xe gắn máy, tuyên truyền Nghị định 168/2024/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông đường bộ.

7. Nâng cao chất lượng công tác phổ biến giáo dục pháp luật của ngành.

- Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên làm công tác phổ biến giáo dục pháp luật phải thường xuyên trau dồi kiến thức pháp luật, cập nhật văn bản quy phạm pháp luật mới và tham dự đầy đủ các lớp đào tạo nâng cao nghiệp vụ.

- Từng bước nâng cao kiến thức về pháp luật, kỹ năng nghiệp vụ, chuyên môn, bổ sung kiến thức sử dụng tốt các thiết bị công nghệ thông tin nhằm phổ biến hiệu quả.

- Đầu tư cơ sở vật chất trang thiết bị cho công tác phổ biến giáo dục pháp luật đạt hiệu quả, đưa thông tin một cách nhẹ nhàng nhưng sâu sắc, đảm bảo nâng cao ý thức pháp luật cho mọi người.

- Tủ sách pháp luật phải trưng bày các văn bản quy phạm pháp luật mới, có liên quan trực tiếp đến quản lý giáo dục.

8. Đổi mới, sáng tạo kết hợp chặt chẽ các hình thức phổ biến giáo dục pháp luật

- Tuyên truyền miệng, biên soạn và phát hành tài liệu tuyên truyền; niêm yết văn bản trên các bảng tin của trường. Kết hợp các phương pháp: phổ biến kết hợp tổ chức thực hiện; tuyên truyền kết hợp vận động chấp hành pháp luật, ...

- Tổ chức thi tìm hiểu pháp luật và tham gia các Hội thi tìm hiểu pháp luật cấp phường, thành phố tổ chức nhằm tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức pháp luật cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

- Trong năm học 2025 - 2026, công tác phổ biến giáo dục pháp luật tiếp tục được đầu tư và đổi mới, bám sát với yêu cầu nhiệm vụ của ngành, tập trung phổ biến giáo dục pháp luật với nhiều hình thức phong phú, đa dạng và có hiệu quả; hạn chế những trường hợp vi phạm pháp luật trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của ngành.

- Phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành và các văn bản pháp luật khác có liên quan mật thiết đến Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố; kết hợp phổ biến với giáo dục pháp luật, tổ chức nhiều hình thức giáo dục pháp luật ngoại khóa. Không ngừng đổi mới, làm phong phú giờ dạy lồng ghép, tích hợp nội dung phổ biến giáo dục pháp luật trong bộ môn Giáo dục công dân.

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NĂM HỌC 2025 – 2026

| Thời gian | Nội dung | Thực hiện | Đối tượng | Hình thức |
|----------------|---|-------------|--|---|
| Tháng 8+9/2025 | - Tuyên truyền nội dung Công văn 4725 đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên về vai trò, trách nhiệm pháp chế. Hiến pháp năm 2013 Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. - Tháng hành động An toàn giao thông. - Văn bản hợp nhất 118/VBHN-VPQH | Tổ pháp chế | Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường. | - Đăng trên bản tin pháp luật trường. - Đăng trên trang web nhà trường. https://thcstranquangkhaiq12.hcm.edu.vn |

| | | | | |
|---------------|--|--|---|---|
| | <p>2025 về Luật Phòng, chống tham nhũng</p> <ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện phổ biến giáo dục pháp luật Công văn, kế hoạch đột xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo. | | | |
| Tháng 10/2025 | <ul style="list-style-type: none"> - Luật An toàn thực phẩm. - Triển khai luật phòng chống ma túy. - Luật phòng chống bạo lực gia đình, Luật trẻ em 2016. - Thực hiện phổ biến giáo dục pháp luật Công văn, kế hoạch đột xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo. | <p>Dán bảng tin.</p> <p>Phối hợp với tổ GDCD thực hiện.</p> | <ul style="list-style-type: none"> - Cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên của nhà trường - Học sinh của trường. - Cán tin trường | <p>Đăng trên bảng tin trường.</p> <p>Tổ chức tuyên truyền cho học sinh.</p> <p>Đăng trên trang web nhà trường.</p> <p>https://thestranganquangkhaiq12.hcm.edu.vn</p> |
| Tháng 11/2025 | <ul style="list-style-type: none"> - Luật viên chức Tổ chức thực hiện ngày pháp luật theo quy định: Luật bình đẳng giới. Quyền con người. - Triển khai thực hiện tuyên truyền Ngày pháp luật Việt Nam. - Luật phòng cháy chữa cháy. - Công văn, kế hoạch đột xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo. | <p>Phối hợp với Đoàn, Đội.</p> <p>Phối hợp với giám thị thực hiện.</p> | <ul style="list-style-type: none"> - Cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên của nhà trường. - Học sinh của trường. | <ul style="list-style-type: none"> - Dán bảng tin trường. - Làm chuyên đề trình bày trong Hội đồng sư phạm. - Đăng trên trang web nhà trường. https://thestranganquangkhaiq12.hcm.edu.vn |

| | | | | |
|-------------------|---|--|--|--|
| Tháng 12/2025 | Quyết định số 749/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ: Phê duyet "Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030" Luật sửa đổi bổ sung một số điều của bộ Luật hình sự | Tổ pháp chế thực hiện. Phối hợp với Đoàn phường thực hiện. | - Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường. - Học sinh của trường. | - Tuyên truyền trên bảng tin pháp luật của trường. - Đăng trên trang web của nhà trường https://thcstranquangkhai q12.hcm.edu.vn |
| Tháng 1+2/2026 | Luật Nhà giáo 2025 Luật quản lý sử dụng tài sản công 2017. Công văn, kế hoạch đợt xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo. | Tổ pháp chế thực hiện. Phối hợp với tổ GDCD thực hiện. | - Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường. - Học sinh của trường. | - Dán bảng tin trường. - Tuyên truyền trên bảng tin pháp luật trường. - Dạy tích hợp lồng ghép trong các tiết học. - Đăng trên trang web của nhà trường https://thcstranquangkhai q12.hcm.edu.vn |
| Tháng 3/2026 | Luật việc làm năm 2013. Luật phòng cháy chữa cháy 2024. Luật phòng chống tác hại của thuốc lá 2012. Luật Biển Việt Nam 2012. Công văn, kế hoạch đợt xuất của sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. | Tổ pháp chế phối hợp với tổ GDCD | - Cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên, học sinh của trường. - Nhân viên phục vụ và ch căn tin của trường. | - Tuyên truyền trên bảng tin pháp luật của trường. - Sinh hoạt dưới cờ "An toàn giao thông đường bộ". - Đăng trên trang web của nhà trường https://thcstranquangkhai q12.hcm.edu.vn |
| Tháng 4+5/2026 | Quy định về đạo đức nhà giáo. | Phối hợp các phòng, ban | - Cán bộ quản lí, giáo viên, học | - Tuyên truyền trên bảng tin pháp luật của trường. |

| | | | | |
|-----------------------|---|--|--|--|
| | <p>Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. Các quy định pháp luật về minh bạch tài sản (kê khai tài sản)</p> <p>Tổ chức thực hiện ngày pháp luật: Tuyên truyền về chủ quyền biển, đảo và chiến lược biển của Việt Nam. Đấu tranh giữ vững chủ quyền biển đảo Việt Nam.</p> <p>Công văn, kế hoạch đột xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo...</p> | <p>chuyên môn thực hiện.</p> | <p>sinh của trường.</p> <p>- Giám thị, bảo vệ.</p> | <p>- Phát tờ gấp tuyên truyền.</p> <p>- Đăng trên trang web của nhà trường</p> <p>https://thcstranquangkhaiq12.hcm.edu.vn</p> |
| <p>Tháng 6+7/2026</p> | <p>Luật Nghĩa vụ quân sự 2015.</p> <p>Công văn, kế hoạch đột xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo.</p> | <p>Phối hợp các phòng, ban chuyên môn thực hiện.</p> | <p>- Cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên, học sinh của trường.</p> <p>- Giám thị, bảo vệ.</p> | <p>- Tuyên truyền trên bảng tin pháp luật của trường.</p> <p>- Đăng trên trang web của nhà trường</p> <p>https://thcstranquangkhaiq12.hcm.edu.vn</p> |

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật của Trường THCS Trần Quang Khải năm học 2025 – 2026. Đề nghị các thành viên Ban chỉ đạo và các bộ phận liên quan thực hiện nghiêm túc Kế hoạch đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo (để báo cáo);
- UBND phường (để báo cáo);
- Ban chỉ đạo (để thực hiện);
- Các bộ phận liên quan (để thực hiện);
- Lưu: VT.



HIỆU TRƯỞNG
 TRƯỜNG
 TRUNG HỌC CƠ SỞ
 TRẦN QUANG KHẢI
 H. QUẬN 12, TP. HCM

Nguyễn Thị Vân